
 
 

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН 

Т™ВЫРА, ПЕЧАТЬ ДА КАЛЫК- 

ВЛАКЫН ПАШАШТ ШОТЫШТО 

МИНИСТЕРСТВЫЖЕ 

 

 МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ, 

ПЕЧАТИ И ПО ДЕЛАМ  

НАЦИОНАЛЬНОСТЕЙ  

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ 

 

Ш ™ Д Ы К  П Р И К А З 

25  декабря 2024 года   № 313 

   

 

Об итогах аттестации  

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ  

«Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения 

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность, утвержденным приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 24.03.2023 г. № 196, Положением 

о Министерстве культуры, печати и по делам национальностей Республики 

Марий Эл, утвержденным постановлением Правительства Республики 

Марий Эл от 15.11.2012 № 418, решением аттестационной комиссии 

Министерства культуры, печати и по делам национальностей Республики 

Марий Эл от 24.12.2024, п р и к а з ы в а ю: 

1. Установить педагогическим работникам к должности:  
 

1.1. Высшую квалификационную категорию: 

Архиповой 

Эллине Анатольевне 

концертмейстеру ГБПОУ РМЭ «Колледж 

культуры и искусств имени И.С. Палантая» 
  

Бадьиной 

Людмиле Анатольевне 

преподавателю МБУ ДО «Детская школа 

искусств № 7 г. Йошкар-Олы» 
  

Бариевой  

Елене Владимировне 

преподавателю МБУ ДО «Детская школа 

искусств № 7 г. Йошкар-Олы» 

  

Булеевой  

Валентине Алексеевне  

преподавателю МБУДО «Детская школа 

искусств № 2 г. Йошкар-Олы» 

  

Васютиной 

Елизавете Ивановне 

 

преподавателю ГБПОУ РМЭ «Колледж 

культуры и искусств имени И.С. Палантая» 

  

Глазыриной 

Маргарите Петровне 

преподавателю МБО ДО «Куженерская детская 

школа искусств» 

 
 



 

Головуниной  

Наталье Александровне 

преподавателю ГБУ ДО РМЭ «Детская школа 

искусств «Лира» 
  

Даниловой  

Эльвире Артемьевне 

преподавателю, концертмейстеру ГБПОУ РМЭ 

«Колледж культуры и искусств имени 

И.С. Палантая» 
 

Дмитриеву  

Андрею Борисовичу 

преподавателю ГБПОУ РМЭ «Колледж 

культуры и искусств имени И.С. Палантая»  
  

Дудиной 

Ирине Евгеньевне 

концертмейстеру МБО ДО «Куженерская 

детская школа искусств» 
  

Егоровой 

Алевтине Николаевне 

преподавателю МБУДО «Кокшамарская школа 

искусств» 
  

Ипатенко 

Ирин Юрьевне 

преподавателю ГБПОУ РМЭ «Колледж 

культуры и искусств имени И.С. Палантая» 
  

Кузнецовой 

Веронике Георгиевне 

преподавателю ГБПОУ РМЭ «Колледж 

культуры и искусств имени И.С. Палантая» 
  

Константиновой 

Людмиле Павловне 

преподавателю МБО ДО «Куженерская детская 

школа искусств» 
  

Леухиной  

Людмиле Николаевне 

преподавателю МБУ ДО «Медведевская 

детская школа искусств им. К.Смирнова» 
  

Пустоваловой 

Ольге Витальевне 

преподавателю МБУ ДО Детская школа 

искусств им. П.И. Чайковского» 
  

Радостевой  

Ольге Алексеевне 

преподавателю МБУ ДО «Детская школа 

искусств № 7 г. Йошкар-Олы» 
  

Романовой  

Елене Геннадьевне 

концертмейстеру МБУ ДО «Детская школа 

искусств № 6 г. Йошкар-Олы» 
  

Соловьеву  

Сергею Алексеевичу 

преподавателю МБУ ДО «Медведевская детская 

школа искусств им. К.Смирнова» 
  

Софроновой 

Наталии Валентиновне  

преподавателю МБО ДО «Куженерская детская 

школа искусств» 
  

Типикиной 

Марине Алексеевне 

концертмейстеру МБУ ДО Детская школа 

искусств им. П.И. Чайковского» 

  

Тойкичевой 

Любовь Александровне 

преподавателю, концертмейстеру ГБПОУ 

РМЭ «Колледж культуры и искусств имени 

И.С. Палантая» 
  

Тужилкину  

Петру Александровичу 

преподавателю МБУ ДО «Красногорская 

детская школа искусств» 
  

Чулковой 

Юлии Александровне 

преподавателю МБУ ДО Детская школа 

искусств им. П.И. Чайковского» 
  

Фавстовой  

Людмиле Валентиновне 

преподавателю ГБПОУ РМЭ «Колледж 

культуры и искусств имени И.С. Палантая» 

 
  



 

Царегородцеву 

Александру Алексеевичу 

ГБУ ДО РМЭ «Детская школа искусств 

«Радуга» 
  

Шаймардановой  

Ирине Владимировне 

преподавателю ГБПОУ РМЭ «Колледж 

культуры и искусств имени И.С. Палантая» 
  

Шарниной 

Людмиле Леонидовне 

преподавателю МБО ДО «Куженерская 

детская школа искусств» 

Шумелевой  

Оксане Александровне 

преподавателю МБУ ДО «Детская школа 

искусств № 7 г. Йошкар-Олы» 
  

Щербаковой  

Людмиле Геннадьевне 

преподавателю МБУ ДО «Сернурская детская 

школа искусств им. И.Н. Молотова» 
  

1. 2. Первую квалификационную категорию: 
 

 

 

Вазиной  

Татьяне Валерьевне 

преподавателю МБУ ДО «Детская школа 

искусств № 7 г. Йошкар-Олы» 
  

 Дудиной 

 Ирине Евгеньевне 

преподавателю МБО ДО «Куженерская детская 

школа искусств» 
  

Речкиной 

Галине Николаевне 

преподавателю МБУ ДО «Новоторъяльская 

детская школа искусств» 
  

2. Руководителям образовательных организаций (работодателям): 

          производить оплату труда вышеуказанных работников в соответствии с 

присвоенными им квалификационными категориями с 24.12. 2024 года; 

внести соответствующие записи в трудовые книжки аттестованных 

педагогических работников. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя министра М.И. Матвеева. 

 

 

 

Заместитель Председателя  

Правительства  

Республики Марий Эл  

- министр культуры, печати и 

по делам национальностей 

Республики Марий Эл                                                                                              

 

      

 

 

 

К.А. Иванов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 


